
              
 
«17» января  2024  г.                                                                                                                                  №37/ОД 
 

 

Об итогах  районного  конкурса  

изобразительного      творчества,  

посвященного 80-летию полного  

освобождения Ленинграда      от  

фашистской   блокады 

        

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области», подпрограммы 3 «Развитие 
дополнительного образования детей», основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие 

«Организация областных мероприятий для учащихся художественно-
эстетической направленности», с целью патриотического воспитания детей  и 

подростков, развития их творческих способностей  17 января 2024 года 

состоялся районный конкурс изобразительного творчества,  посвяшённый  

80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (далее 
— Конкурс). 

Конкурс проводился в индивидуальном зачёте в двух возрастных 

категориях: 11-13 лет, 14-17 лет. Тема конкурса: «Блокадный Ленинград 
глазами детей». 

В районном конкурсе изобразительного творчества приняло участие 14 

обучающихся из 6 образовательных учреждений района: МБОУ 

«Верхнепокровская СОШ», МБОУ «Ливенская СОШ№2», МБОУ 
«Стрелецкая СОШ», МБОУ «Казацкая СОШ», МБОУ «Арнаутовская СОШ» 

и МБУ ДО «Дом детского творчества». 

Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 
Возрастная категория: 11-13 лет 

1 место – Казаринов Егор, обучающийся МБОУ «Верхнепокровская  

СОШ», руководитель Ломакина Татьяна  Федоровна; 



1 место – Поданева Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Черноусова Екатерина Митрофановна; 

2 место – Сухоручкина Анжелика, обучающаяся МБОУ «Казацкая 
СОШ», руководитель Шестакова Наталия Леонидовна; 

2 место – Шевченко Вероника, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Атанова  Ольга Николаевна; 

3 место – Лимощенко Надежда, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ 
№2», руководитель Дворяшина Людмила Васильевна; 

3 место – Ткачева Серафима, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Шипилова Ольга Николаевна. 
Возрастная категория: 14-17 лет 

1 место – Толстых Таисия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Черноусова Екатерина Митрофановна; 

1 место – Симонова  Анна, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 
Литовкин Максим Владимирович; 

2 место – Крухмалева  Дарья, обучающаяся МБОУ «Арнаутовская 

СОШ», руководитель Фатнева Ольга Александровна; 
2 место – Девицкая Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Девицкавя Лариса Анатольевна; 

2 место – Каргопольцева Вероника, обучающаяся МБОУ «Ливенская 

СОШ №2», руководитель Митусова  Нина Ивановна; 
3 место – Ханина София, обучающаяся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель Чеховская Татьяна Анатольевна; 

3 место  - Теслева Татьяна, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ 
№2», руководитель  Хорошилова Светлана Александровна; 

3 место – Бурминова Мария, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель Шестакова Наталия Леонидовна. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги районного конкурса изобразительного творчества,  

посвяшённого 80-летию полного освобождения Ленинграда от фашистской. 

2. Наградить почетными грамотами управления образования 
администрации Красногвардейского района победителей и призеров 

Конкурса. 

3. Направить на региональный этап Конкурса материалы победителей 

районного мероприятия. 
4. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

итоги районного мероприятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н. 
 

 

Начальник управления образования                                  Е.Н. Черняков  


